
 

1 

Zápis z jednání Shromáždění starostů OSH 
28. 10. 2017 v Přibyslavi  

Přítomni: dle prezenční listiny   

  starostové OSH  ze 77 přítomno 74    
nepřítomno 3 
 

starosta SH ČMS   přítomen 1 
 

  VV SH ČMS   z  16 přítomno 14 
       nepřítomno 2 
 
  ÚKRR    ze 14 přítomno 9 
       nepřítomno  5 
 

V době zahájení jednání přítomno 74 pozvaných účastníků s rozhodujícím hlasem, tj. 94,8 %. 
Shromáždění starostů OSH ČMS je usnášeníschopné. 

1) Zahájení jednání, schválení hostů a volba pracovních komisí, schválení   
    programu 
 

Náměstek starosty SH ČMS Richard Dudek z pověření VV SH ČMS zahájil SS OSH ČMS. Přivítal 
starosty OSH, KSH, členy VV SH ČMS, ÚKRR a přizvané hosty. Přítomní následně minutou ticha uctili 
památku zesnulých členů.  
R. Dudek konstatoval, že SS OSH ČMS je usnášeníschopné.  
Přečetl z pozvánky program pro jednání SS OSH a vyjmenoval předané materiály. 
 

Program jednání: 

1)  Zahájení, volba pracovních komisí 
2)  Zpráva o činnosti SH ČMS  
3)  Zpráva o hospodaření SH ČMS za I. pololetí 2017 a návrh rozpočtu na rok 2018 
4)  Zaměření činnosti SH ČMS na rok 2018 – plány práce SS OSH, VV SH ČMS a Vedení SH ČMS, 
Zajištění VH SDH 2017/2018 
5)  Výsledky činnosti a hospodaření spol. s vlastnickým podílem SH ČMS za I. pololetí roku 2017 
6)  Stížnost proti rozhodnutí orgánu SH ČMS 
7)  Diskuze, vystoupení hostů 
8)  Schválení usnesení 
9) Závěr 
 

 
 
Hosté:   Ing. Josef Kubeš 
   Ing. Vladimíra Ondráková 
   Dr. Ivo Havlík 
   Oldřich Přibyl 
   Mgr. Jana Březinová 
   JUDr. Lenka Deverová 
 
 



 

2 

 
 
Volba skrutátorů:  Ivan Jirota 

Karel Barcuch 
Bohuslav Biegler 
Josef Jemelka 
František Malý 

     

Hlasování: pro: 74 proti: 0 zdržel se: 0 

SS OSH ČMS schvaluje předložený program jednání, účast hostů na jednání a 
skrutátory. 
 
Volba zapisovatelky:           Tereza Vosyková 
 
Volba ověřovatelů:  Stanislav Pumprla 
    Vladimír Maxa 
Volba komise:  
 

VV SH ČMS p. Janeba 

Praha p. Wagner 

Středočeský pí. Vilímková 

Jihočeský  p. Pazdera 

Plzeňský  p. Pechát 

Karlovarský p. Hubáček 

Liberecký pí. Brychcí 

Královéhradecký p. Kraus 

Pardubický p. Pištora  

Vysočina p. Zeman 

Olomoucký  pí. Švubová 

Zlínský  p. Pumprla 

Moravskoslezský p. Velčovský 

Ústecký pí. Nejedlá 

Jihomoravský pí. Jandová 

 

Hlasování: pro: 74 proti: 0  zdržel se: 0 

SS OSH ČMS schvaluje navrženou zapisovatelku, navržené ověřovatele zápisu a 
složení členů volební a návrhové komise. 
 
2) Průběžná zpráva o činnosti SH ČMS a plnění úkolů od minulého SS OSH 
Příloha č. 1 
K. Richter přivítal přítomné, poděkoval za účast a přednesl svou zprávu.  

 
3) Zpráva o hospodaření SH ČMS za I. pololetí 2017 a návrh rozpočtu na rok 2018 

Materiál byl předložen písemně. 
 
I. Jirota seznámil přítomné s materiály ekonomického charakteru, a informoval o hospodaření I. 
pololetí roku 2017. Dále hovořil o změně rozpočtu SH ČMS roku 2017 a o tom, že byly zaplaceny 
veškeré pohledávky OSH vůči SH ČMS. Dále informoval o výsledcích hospodaření společnosti Fire edit. 
 
 



 

3 

 
4) Zaměření činnosti SH ČMS na rok 2018 – plány práce SS OSH, VV SH ČMS a 
Vedení SH ČMS, Zajištění VH SDH 2017/2018 
Materiál přiložen písemně 
L. Janeba seznámil přítomné se změnami v Plánu práce Vedení, VV SH ČMS a SS OSH na rok 2018 a 
se změnami v materiálu Zajištění Valných hromad SDH a okrsků na rok 2017/2018.  
 

5) Výsledky činnosti a hospodaření spol. s vlastnickým podílem SH ČMS za I. 
pololetí roku 2017 
 
V. Ondráková informovala o oslavách výročí znovuobnovení HVP, a.s. a o propagaci pojišťovny 
v tomto roce a dále citovala článek v deníku Právo. Dále seznámila členy SS OSH s výsledky HVP, a.s. 
Na závěr poděkovala všem, kteří s pojišťovnou spolupracují. 
J. Kubeš krátce shrnul informace podané pí. Ondrákovou a doplnil konkrétní čísla. 
 
6) Stížnost proti rozhodnutí orgánu SH ČMS 
Materiál přiložen písemně 
L. Janeba informoval o zaslaných stížnostech proti rozhodnutí oránu SH ČMS, které byly přijaty 
Kanceláří SH ČMS. Dále informoval o zpracovaném materiálu „Rozhodnutí ke stížnostem proti 
rozhodnutí orgánu SH ČMS“.  

Hlasování: pro: 72  proti: 1 zdržel se: 1 (tj. 97, 29%)   

SS OSH ČMS schvaluje materiál „Rozhodnutí ke stížnostem proti rozhodnutí 
orgánu SH ČMS“ ze dne 28. 10. 2017. 

 

7) Diskuze, vystoupení hostů 
M. Němečková poděkovala OSH a KSH za spolupráci při kontrole z NKÚ a také Michalu Sojkovi. Dále 
informovala o oslavách 45. výročí Hry Plamen, které proběhne v CHH dne 2. 12. 2017. Případné 
zájemce o odznaky Hry plamen odkázala na pí. Hladíkovou. 
K. Richter informoval o tom, že jsme prozatím jediný spolek, kterému kontrola z NKÚ neobjevila 
žádné nedostatky. 
J. Řeháček (OSH Rychnov nad Kněžnou) vznesl dotaz na nařízení GDPR (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů)  
J. Aulický zodpověděl dotaz a sdělil, že spolupracujeme s firmou GDPR solutions, která se touto 
problematikou zaobírá. Dále sdělil, že firma nám vytváří analýzu zpracovávání osobních údajů a na 
základě výsledku bude vytvořen Metodický pokyn pro pobočné spolky.  
J. Černý (OSH Plzeň – jih) požádal ÚORR, ÚORHS, ÚORM o diskuzi na systém přestupů u dospělých 
sportovců. 
M. Němečková reagovala na příspěvek p. Černého a informovala o přestupním systému. Odborné 
rady se problémem pravidelně zaobírají, ale dosud nebylo navrženo jiné vyhovující řešení. Dále 
informovala o podvodu v KSH Zlínského a Pardubického kraje.  
J. Salivar doplnil informace podané pí. Němečkovou a sdělil, že každý pořadatel konkrétní soutěže 
nese zodpovědnost za průběh akce. 

 
8) Projednání a schválení usnesení 
 
Předseda návrhové komise Lubomír Janeba přečetl návrh usnesení ke schválení SS OSH. 

Hlasování: pro: 73  proti: 1 zdržel se: 0   (tj. 98,64%) 

SS OSH ČMS schvaluje Usnesení SS OSH  ze dne 28. 10. 2017. 

 



 

4 

9) Závěr 
 
R. Dudek poděkoval všem zúčastněným za práci a aktivní přístup při jednání.  
Na závěr popřál šťastnou cestu domů. 
 

Předsedající:  Richard Dudek       ___________________ 
 

Zapisovatelka: Tereza Vosyková       ___________________ 

Ověřovatelé:  Stanislav Pumprla        ___________________ 

   Vladimír Maxa                       ____________________ 


